各 位

2013 年 5 月 7 日

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（コード番号8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役社長  北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名  取 締 役 常 務

    森 田 俊 平

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である韓国の株式会社現代スイス貯蓄銀行およびその傘下にある 3 銀行は、それぞ

れ 2013 年 5 月 20 日開催予定の臨時株主総会で定款の一部変更が承認されることを条件として商号変更

することになりましたのでお知らせいたします。

1．変更の理由

 当社は、2013 年 2 月 7日付「株式会社現代スイス貯蓄銀行の株式取得のお知らせ」のリリースの通り、

株式会社現代スイス貯蓄銀行および株式会社現代スイス 2 貯蓄銀行の株式取得を進め、3 月 26 日までに

両銀行を連結子会社化しており、これに伴い株式会社現代スイス貯蓄銀行の子会社である株式会社現代

スイス 3貯蓄銀行および株式会社現代スイス 4貯蓄銀行につきましても当社の連結子会社となりました。

このたび、これら 4 銀行の当社グループの一員としての位置付けをより明確にし、韓国における当社グ

ループの認知度の更なる向上を図ること等を目的として商号の変更を行うことにいたしました。

2．当該子会社の概要（2013 年 4 月 30 日時点）ならびに新商号

（1）株式会社現代スイス貯蓄銀行

 現 商 号 ： 株式会社現代スイス貯蓄銀行（Hyundai Swiss Savings Bank ）

所 在 地 ： Cheongdam Venture Plaza 1F, 41 Cheongdam-dong,

Gangnam-gu, Seoul, South Korea

 代表 者の役職 ・氏 名 ： 代表取締役 元久 存

 事 業 内 容 ： 預金商品・ローン商品等の提供

 資 本 金 ： 2,241 億韓国ウォン

 新 商 号 ： 株式会社 SBI1 貯蓄銀行（SBI 1 Savings Bank）

（2）株式会社現代スイス 2貯蓄銀行

 現 商 号 ： 株式会社現代スイス 2貯蓄銀行（Hyundai Swiss 2 Savings Bank ）

所 在 地 ： Hyundai Swiss Tower, 143-40, Samseong-dong, Gangnam-gu, Seoul,

South Korea

 代表 者の役職 ・氏 名 ： 代表取締役 LEE JEUNG RAK

 事 業 内 容 ： 預金商品・ローン商品等の提供

 資 本 金 ： 622 億韓国ウォン

 新 商 号 ： 株式会社 SBI2 貯蓄銀行（SBI 2 Savings Bank）

（3）株式会社現代スイス 3貯蓄銀行

 現 商 号 ： 株式会社現代スイス 3貯蓄銀行（Hyundai Swiss 3 Savings Bank ）

所 在 地 ： 67, Eumnae 3-ri, Jincheon-eup, Jincheon-gun,

Chungcheongbuk-do, South Korea

 代表 者の役職 ・氏 名 ： 代表取締役 KIM YEONG SIG

 事 業 内 容 ： 預金商品・ローン商品等の提供

 資 本 金 ： 801 億韓国ウォン

 新 商 号 ： 株式会社 SBI3 貯蓄銀行（SBI 3 Savings Bank）

（4）株式会社現代スイス 4貯蓄銀行

 現 商 号 ： 株式会社現代スイス 4貯蓄銀行（Hyundai Swiss 4 Savings Bank ）

所 在 地 ： 22-2, Sunae 1-dong, Bundang-gu, Seongnam-si, Gyeonggi-do,

South Korea

 代表 者の役職 ・氏 名 ： 代表取締役 PARK SEOK HEE

 事 業 内 容 ： 預金商品・ローン商品等の提供

 資 本 金 ： 794 億韓国ウォン

 新 商 号 ： 株式会社 SBI4 貯蓄銀行（SBI 4 Savings Bank）

3．変更予定日

当該子会社 4社の商号変更は、2013 年 7 月 1日付で実施される予定です。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126